یا باستان شناسان غربی صورت پذیرفته است.
اولین اقدام در جهت حفاظت از آثار تاریخی با تشکیل اداره عتیقات در سال 1297 شمسی صورت پذیرفت، و پس از آن با تصویب اساسنامه
و شروع به کار انجمن آثار ملی )1304-1300( و همچنین تصویب نخستین قانون راجع به حفظ آثار ملی ایران )آبان 1309 هـ. ش / 1930
م( و به‌ویژه تشکیل اداره باستان‌شناسی از سال 1311) به سرپرستی آندره گدار( نخستین گام‌های رسمی جنبش حفاظت در ایران برداشته

شد. )در سال 1323 قانون عتیقات اصلاح گردید و آثار تاریخی دوره قاجاریه نیز به‌عنوان آثار واجد ارزش موردپذیرش قرار گرفت(.
البته اولین فهرست ثبت آثار تاریخی در سال 1304ش/1925م توسط هرتسفلد آلمانی مشــتمل بر هشتاد اثر تهیه شد که بعدها دومین
فهرست از آثار تاریخی توسط آندره گدار فرانسوی مشتمل بر 385 اثر در ســال 1308ش/1929م ارائه گردید. این فهرست مبنایی برای

حفاظت از آثار تاریخی طی یک فرایند قانونی در ایران برای اولین بار قرار گرفت]7[.
در سال 1344 سازمان ملی حفاظت آثار باستانی شکل گرفت که بعد از انقلاب اسلامی 1357 این سازمان به‌همراه سایر نهادها و مؤسسات
فرهنگی با نام و اختیارات خاص به نام سازمان میراث فرهنگی کشور در سال 1364، تأسیس گردید و امروز وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و
صنایع دستی مسئول حفاظت و مدیریت از آثار تاریخی و امور قانونی مربوط به آن است]6[.

در حال حاضر بیش از چهارصد هزار اثر در چین شناسایی شده است اما تنها 1200 اثر در سطح ملی، هفت هزار اثر در سطح استانی و بیش از
شصت هزار اثر در سطح محلی طبقه‌بندی شده‌اند و مابقی آثار تنها ثبت شده‌اند و مورد حفاظت قرار نمی‌گیرند]3[.

6-4. فرانسه
انقلاب فرانســه ۱۷۹۹ -۱۷۸۹ م. )۱۱78 - ۱۱68 هـ. ش( منجر به افزایش توجه به میراث مشترک مردم فرانسه شد. در این راستا یکی از
وظایف دولت این بود که از این علاقه عمومی حفاظت و حمایت کند و البته به دلایلــی تاریخی و نهادی، حفاظت از میراث فرهنگی عمدتاً

وظیفه دولت مرکزی بوده است.
اما به‌عنوان بخشی از برنامه تمرکززدایی در سه دهه اخیر برخی از مسئولیت‌ها و ازجمله برخی مربوط به حفظ و حمایت از میراث فرهنگی به